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Volný prodej 6 Kč
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Zastupitelé schválili směnu posledních chybějících pozemků pro stavbu hokejové haly za Lužánkami. O její vybudování má zájem Kometa. Více strana 4 MAFRA

Svátek slaví: Jana/Vanesa

Šašek a syn. Polívkovi
hrají pod širým nebem
Letní scéna Divadla Bolka Polívky. Od 21. července do 23. srpna v Moravském zemském muzeu. Rodina.
Ve hře DNA se představí také dcera Anna. Další program. Hudební večer i novocirkusoví akrobaté STRANA 8
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PŘI PŘedložení tohoto Inzerátu sleva 10% • tato nabídka není časově omezena

• stěhování břemen bez omezení hmotnosti se speciální
manipulační technikou (dílenské stroje, trezory, klavíry)

• stěhování RD, bytů, kanceláří, firem, archivů, skladů apod.
• široký vozový park, (od 14 m3 do 50 m3)
• stěhování uměleckých a starožitných předmětů
• kompletní balící služba, dodávky kvalitního obalového

materiálu

Stěhování Staněk,V Újezdech 6a, Brno - Medlánky

mob.: 604 889 899
www.stehovanistanek.eu, e-mail: stanekbr@seznam.cz

STĚHOVÁNÍ STaNĚk
vnitRostátní i mezináRoDní a veškeRé vyklízecí pRáce

rycHle • leVNĚ • S pOjišTĚNÍm
...proběhne vždy jako laňka,
když zavoláte pana Staňka

• vyklízení všech prostor, likvidace
pozůstalostí a odpadu všeho druhu

• krátkodobé a dlouhodobé
skladování

• montáž a demontáž nábytkových
sestav

• pojištění nákladu do 10 mil.

✃✃

✃

✃

10%
SLEVA

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Zmírnění hazardu
v centruměsta.

Zastupitelé Brna i přes nesou-
hlas opozice povolili v měst-
ské části Brno-střed živé hry
jako ruletu nebo karty. Žáda-
la toměstská část. Dosud tam
platil úplný zákaz hazardu,
nyní bude platit jen pro auto-
maty. Primátorův náměstek
a odpůrce automatů Matěj
Hollan (Žít Brno) řekl, že živé
hry nemají jako automaty pa-
tologické dopady na společ-
nost. Ruletu a karty zatím
bude možné hrát v kasinech
v hotelu Grand v Benešově
ulici a v hotelu International
v Husově ulici, které si poda-
ly žádost. Po několika letech
je to první zmírnění zákazu
hazardu.

Pro změnu vyhlášky bylo
31 zastupitelů, sedmbylo pro-
ti a 13 se zdrželo. Pro návrh
nehlasovali například někte-
ří politici z koaliční Strany ze-
lených nebo TOP 09.
Automaty jsou v Brně zaká-

zané na celém území od roku
2015. Podat žádost o provoz
živých her ale nyní může
v Brně-střed kdokoliv. Brno
však nedávno schválilo pod-
mínky pro vymezení lokalit
pro provoz kasin. Patří k nim
třeba to, že nesmí být v tzv.
vyloučených lokalitách, v his-
torickém centru, vedle škol
nebo chráněných budov.
„Už v roce 2014, kdy se pro-

jednával zákaz hazardu, jsem
říkal, že živé hry pro mě ne-
jsou patologicky závadné.
Jsem zásadně proti povolová-
ní automatů, ale pokud přije-
de ze zahraničí nějaký host,

ubytuje se v jednom z hotelů
a půjde si zahrát ruletu, má
to nulový negativní vliv na
obyvatelstvo města,“ uvedl
Vokřál.
Podobně mluví i Hollan,

který je považovaný za jedno-
ho z největších odpůrců ha-
zardu a po svém nástupu do
funkce náměstka se zasloužil
o úplný zákaz automatů.
„Živá hra je něco jiného než
automaty. Je to neporovnatel-
né a živá hra nemá patologic-
ké dopady na společnost,“
řekl Hollan.
Proti byla opozice. „Neměli

bychom se vracet zpátky do
situace, než byla nulová tole-
rance,“ řekl Martin Říha
(KSČM). Bývalý primátor Ro-
man Onderka (ČSSD) řekl, že
se tím hazardní lobby byz-
nys posouvá o krůček dopře-
du. „Příště nebudou chtít jen

dvě kasina, ale více kasin a po
nich přijdou automaty,“ po-
znamenal Onderka.
Radnice Brno-střed se snaži-

la udělit výjimku dvěma kasi-
nům v hotelích několikrát.
Magistrát jihomoravské met-
ropole na to ale nechtěl při-
stoupit s ohledem na stano-
visko antimonopolního úřa-
du, podle kterého by povole-
ní kasina pouze na některých
adresách nemuselo být v sou-
ladu se zásadou nediskrimi-
nace.
Proto městská část původ-

ní záměr udržet zákaz v celé
části a udělit dvě výjimky
změnila na povolení živých
her při dodržení pravidel
magistrátu, že nesmí být v so-
ciálně vyloučených lokali-
tách, u škol a podobně. Tako-
vou podobu už brněnské za-
stupitelstvo schválilo. ČTK

Poslední květnový den je tím
posledním, kdy mají opozdil-
ci čas zaplatit dluh za odpad.
Abyste to stihli, město ho do-
poručuje uhradit bezhotovost-
ním převodem. Výše poplat-
ku je 670 korun, sníženou saz-
bu 500 korun platí senioři
nad 70 let a děti do tří let. Ne-
platičůmhrozí sankce a vymá-
hání dluhů. Bezhotovostní
úhradu z bankovních účtů vy-
užila zhruba polovina všech
poplatníků, kteří už peníze
poslali. Zaplatili skoro 60 mi-
lionů korun. O něco méně
lidé uhradili přes pokladny,
jedno procento poslali poštov-
ními poukázkami. Platbu je
ideální provést bezhotovost-
ně na účet 111220022/0800,
variabilní symbol je rodné čís-
lo poplatníka. Pro ty, kteří ne-
mají možnost bankovního
převodu, jsou otevřené do
konce května pokladny na
Malinovského náměstí 3 a ce-
loročně na pracovišti správce
poplatku v ulici Šumavská 33.
Poplatek platí každý člověk
přihlášený k trvalému pobytu
v Brně, ale i cizinci, kteří na
území Brna pobývají. Dále ho
hradí vlastníci nemovitostí,
ve kterých není k pobytu hlá-
šená žádná fyzická osoba. ČTK

Trosečníky budou Vypsaná Fixa i Kašpárek v rohlíku
Na koupališti Riviéra se 24. června uskuteční druhý ročník festivalu Brněnský trosečník. Na programu jsou koncerty oblí-
bených českých kapel pop-punkáči Vypsaná Fixa (na snímku vlevo), David Koller, který naživo představí svou sólovou
tvorbu, a hlavně ty mladší roztančí Mandrage. Malé, ale i velké pobaví veleúspěšný Kašpárek v rohlíku (na snímku vpra-
vo) a připraven je také Souboj o titul Brněnský Trosečník 2017. Vstupenky jsou v předprodejích za 350 korun. MAFRA

Povolili ruletu i karty

Odpad. Zaplatit
už do týdne

Hrozí exekuce

Neplatiči se vystavují riziku,
že jim bude navýšena částka
až na trojnásobek, a pravdě-
podobně i exekuci.

● Ještě minulý týden poplatky
za odpady měla zaplacena
jen polovina Brňanů. Město
přijalo 120 milionů z celkové
částky 241 milionů.
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Závěr probíhající-
ho festivalu Mee-
ting Brno provoní
gurmánské po-
choutky z různých
koutů světa.

Už 26. a 27. května můžete
ochutnávat dobroty na Mo-
ravském náměstí. Pořadatelé
prvního ročníku Piknikfestu
chtějí dokázat, že jídlo je
v současnosti bráno jako kul-
turní a společenská událost,
dobrodružství otevírání no-
vých možností, a především,
že jídlo spojuje. „Máme při-
pravené speciality z kuchyní
celého světa, například ital-
ské, španělské, řecké, ruské,
indické, arabské, německé,
židovské, romské či francouz-
ské. K osvěžení poslouží roz-
manité druhy domácích limo-
nád nebo piv na takzvané

Biergarden,“ říká pořadatel-
ka Petra Ben Touzia.
Vše, co kuchaři na Pik-

nikfestu uvaří, by mělo být
zpracováváno bez použití po-
lotovaru a z velké části také
z lokálních surovin. Zájemci
se od kuchařůmohou také le-
dacos přiučit. Podle pořadate-
lů se totiž rádi podělí o své
osvědčené metody i recepty.
Kromě jídla mohou příchozí
vyzkoušetmexické ručně tka-
né houpací sítě a piknikové
deky.
Program pak zpestří víceja-

zyčný Pub/park Quiz – obdo-
ba oblíbených hospodských
kvízů. „Příchozí semohou po-
bavit také výrobou trendy
květinových čelenek, zúčast-
nit se chytání a následné
úpravy hmyzu s broukem na
talíři nebo si vyzkoušet akro-
jógu,“ doplňuje Ben Touzia.
O hudební program se posta-
rá Jannis Moras & Banda
a Ukulele Orchestra jako
Brno. RADEK BABIČKA

Hnací síla Vašeho podnikání

Renault doporučuje renault.cz

+
Financování103 % SERVICE

Přeplacení pouze 3 %*

Servis na 4 roky zdarma
Akce platí od 1. 3. 2017 do 31. 5. 2017 a je určena pouze pro podnikatele a firmy. Servis zdarma je podmíněn financováním 103 % Service. Vztahuje se na modely Kangoo osobní/Express (Service pack 4 roky / 100 000 km), Trafic Passenger/Furgon (4 roky / 150 000 km) a Master
Furgon (4 roky / 150 000 km). Financování je poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o. *Přeplacení 3%platí při kombinaci 35%akontace a délky splácení 36měsíců. Kangoo Express: spotřeba 4,3–6,1 (l/100 km), emise CO2 112–140 (g/km); Trafic: spotřeba 5,9–6,9 (l/100
km), emise CO2 155–174 (g/km);Master: spotřeba 6,8–9,5 (l/100 km), emise CO2 177–227 (g/km).Uvedené spotřebypaliva a emise CO2 jsou změřenymetodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla.Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní.

Široká nabídka přestaveb a možnost značkového financování

UŽITKOVÉ VOZY Renault

Řešení šitá na míru

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Pod Platanem 10
692 01 Mikulov
tel: + 420 513 034 557
gsm: + 420 773 398 938

www.aurelius.cz

Hotel Aurelius
Mikulov

Malýhotel s velkoumoravskou
pohostinností vMikulově
podSvatýmKopečkem
je tuproVás!
Degustacemoravských vín
s výkladem.

Chcete načerpat energii?

email:
info@aurelius.cz
objednání služeb:
rezervace@aurelius.cz

Piknikfest: celý
gastrosvět u nás

Další program festivalu

MeetBrno nabízí spoustu
zábavy a kultury.

● VÝSTAVY
Do 2. června: Šťastný
bezdomovec – Evropan
a světoobčan Jiří Gruša –
Pohled do života známého
českého spisovatele.
Do 28. května: Opráski sbr-
něnskí historje. Originální
komiksy v Meeting Brno
Pointu.

● DALŠÍ AKCE
27. května, 16.00: Procház-
ka po židovských stopách ve
středověkém Brně – Po sto-
pách židovské historie Brna,
sraz na Moravském náměstí.
28. května, 17.00: Film o pří-
běhu vily s následnou disku-
sí, Vila Tugendhat.
7. června, 8.00: Výlet na
výstavu Gerharda Richtera
do Národní galerie v Praze.
Vstup zdarma. Odjezd vla-
kem EX 572, z hlavního
nádraží v 8.09 hodin.

inzerce
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Hokejové mistrov-
ství světa v morav-
ské metropoli?
V hale pro 12 tisíc
diváků by to šlo.

Zastupitelé schválili směnu
posledních chybějících po-
zemků pro stavbu hokejové
haly za Lužánkami se společ-
ností Eiskon Develop. Město
nabídne pozemky pro stavbu
hokejovému klubu Kometa
Brno, který má o vybudování
haly zájem. Na stavbě by se
podle primátora Brna Petra
Vokřála (ANO) mohlo podílet
i město, kraj a stát. Podle něj
Kometa dokončuje studii pro-
veditelnosti, na základě kte-
ré bude město s klubem jed-
nat o financování. Hala za
stovky milionů má nabíd-
nout 12 000 míst. Kometa le-
tos po 51 letech vyhrála extra-

ligový titul. Město získá po-
zemky v hodnotě 11 milionů
korun a firmě dá pozemky za
65 milionů, přičemž společ-
nost Eiskon Develop městu
doplatí 54 milionů. Směnu
pozemků schválilo 34 zastu-
pitelů, nikdo nebyl proti
a sedm se zdrželo. Bod o smě-

ně provázela delší debata.
Opoziční zastupitel Oliver Po-
spíšil (ČSSD) řekl, že se město
vzdá pozemků, které jsou
v blízkosti míst, kde v bu-
doucnu mají vzniknout spor-
tovní stadiony a bude tam
problém s dopravou. „Na dru-
hé straně chápu, že na stole

není moc jiných řešení,
a jsem si vědom toho, že po-
kud se to nevyřeší, těžko mů-
žeme postoupit ve stavbě
haly, na které nám všem zále-
ží,“ doplnil Pospíšil. Na ztrá-
tu cenného území upozornil
i bývalý primátorův náměs-
tek a současný předseda spol-
ku Brno+ Robert Kotzian.
Podle něj město přijde
o územní rezervu, která má
sloužit pro vybudování spor-
tovního zázemí, pro parková-
ní, obchod a služby ve spor-
tovní lokalitě za Lužánkami.
Město bude o hale dále jed-
nat s Kometou. „Kometa do-
končuje studii proveditelnos-
ti. V krátké době bude dokon-
čena. Na základě ní budeme
s klubem jednat o přípravě fi-
nancování a snad dojdeme až
ke zlaté tečce, že se hala po-
staví a jednou se tady bude
hrát to, co se nyní hraje ve
Francii nebo Německu, a to
mistrovství světa,“ dodal
Vokřál. ČTK

Město získá pozemky
nutné ke stavbě haly

Hokej v Lužánkách, zatím jen pod širým nebem MAFRA

www.efkocz.cz

jsme velká rodina

Vždy tonejlepší..!

okurka se
vejde vždycky

Zprávy krátce

Pověsti ožijí
na jevišti
Muzikál z brněnských
pověstí připravuje pro
letní uvádění pod širým
nebem Městské divadlo
Brno. Objeví se v něm
řada historických i legen-
dárních postav spjatých
s městem – od loupežní-
ka Babinského přes Nata-
šu Gollovou až k brat-
rům Pospíšilovým, dvace-
tinásobnýmmistrům
světa v kolové. Muzikál
bude mít světovou pre-
miéru 16. června v Bis-
kupském dvoře. Dílo do-
stalo název Brněnské
kolo. Odráží se v něm
známá pověst o koláři
Birkovi, který údajně za
jediný den dokázal pora-
zit strom, vyrobit z něj
kolo a dokutálet je z Led-
nice do Brna. Muzikál
však bude vyprávět také
legendu novou, příběh
o tom, že brněnské kolo
je vlastně krycí název
pro tajemný stroj zkon-
struovaný v 19. století vy-
nálezcem Thomasem Al-
vou Edisonem. ČTK

inzerce



Na přelomu května
a června bude areál
brněnského výstaviš-
tě patřit bezpečnosti.
Od 31. května do 3. červ-
na se totiž budou konat
Veletrhy Integrovaného
záchranného systému,
tedy trojlístek akcí IDET,
PYROS, ISET. Nejbohat-
ší program je připraven
na sobotu 3. června,
kdy se bude konat Den
bezpečnosti na brněn-
ském výstavišti.

Pro návštěvníky bude při-
praveno nesčetně atraktiv-
ních akcí a exponátů. Veletrh
IDET sice končí v pátek, ale
Armáda ČR zůstane i do so-
boty a představí své nejmo-
dernější vybavení. Výstavní
expozice veletrhů PYROS
a ISET v pavilonu F a na při-
lehlých volných plochách
budou k dispozici všem
návštěvníkům bez jakéhokoli
omezení. Největší přehlídku
svého vybavení a vozového
parku připravily Městské poli-
cie ze dvou desítek měst celé
České republiky, slaví totiž
dvacet pět let od svého za-
ložení. Můžete si vyzkoušet
například simulátor opilosti či
laserovou střelnici.

Nejbohatší program s ná-
zvem ZÁCHRANÁŘI DĚ-
TEM – Vyzkoušejte si práci
záchranářů, si pro návštěv-
níky připravili hasiči. V so-
botu se na vás budou těšit
v pavilonu Z, který bude
nabitý moderní i historickou

hasičskou technikou. Bu-
dou probíhat různé ankety
o ceny pro všechny věkové
kategorie, praktické ukáz-
ky práce všech složek IZS,
soutěž TFA (Toughest Fire-
fighter Alive) pro děti, tan-
ková bitva modelů v měřítku
1:6 a mnoho dalších.

Disciplína TFA tedy Tou-
ghest Firefighter Alive se
u nás těší velké popularitě

a v sobotu se bude konat
také soutěž o pohár prezídia
Moravské hasičské jedno-
ty. Mezi pavilony G1 a G2
se představí také zástupci
naší reprezentace, která se
připravuje na obdobu Olym-
pijských her, tedy Světových
policejních a hasičských her
v Los Angeles.

Na kolejišti budou před-
staveny tři vozy (krejčov-

ský, kovářský a poštovní
ambulance) ze soupravy
Legiovlak i s posádkou, kte-
rá má k dispozici doplňo-
vanou databázi legionářů.
Každý návštěvník tak může
na místě zjistit, jestli měl le-
gionáře mezi svými předky.
V provozu bude také terénní
polygon IDET Arena s živý-
mi ukázkami armádní, ha-
sičské a policejní techniky.

K vidění budou například
ukázky kynologických a hi-
pologických jednotek, zá-
sahy při přepadu eskorty,
vyprošťování osob z auto-
mobilu při havárii a mnoho
dalších.

Vstupné na sobotu
3. června bude pro děti
do patnácti let zdarma,
pro dospělé pak 50Kč.
Těšíme se na vás!

INZERCE

Den bezpečnosti na brněnském výstavišti

sobota 3. června 2017, 9.00—17.00 hod.

DENBEZPEČNOSTI
na brněnském výstavišti

www.bvv.cz/pyros
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S naším seriálem rozhovorů
jsme tentokrát zamířili do
nejjižnější brněnské městské
části. Na otázky odpovídal sta-
rosta Chrlic Lukáš Fila.

Jaké projekty jsou v Chrli-
cích nejzásadnější pro ak-
tuální volební období
a jak to momentálně vypa-
dá s jejich realizací?

Od předchozího vedení
jsme mnoho nachystaných
projektů nedostali. Jedním
z mála byla výstavba nové
hasičské zbrojnice pro dobro-
volné hasiče. V tomto projek-
tu jsme změnili pár zásad-
ních věcí a daří se ho s drob-
ným zpožděním realizovat.
Kolaudace proběhne 10. čer-
vna. V Chrlicích se staví také
splašková kanalizace, která
zde chyběla od sedmdesátých
let minulého století, a pracu-
jeme na projektu nadstavby
školy.

Brno se v poslední době
potýká s nedostatkem
bytů. Jak je to s dostupnos-
tí bydlení v městských by-
tech v Chrlicích?

Městská část spravuje šest-
náct bytových jednotek typu
sociálního bydlení. Všechny
jsou obsazené a seznam ža-
datelů o ně je opravdu dlou-
hý.

Mluví se až o 650 nových
bytech, které by měly
v Chrlicích vzniknout. Mů-
žete tyto plány přiblížit?
Mohla by tu být realizová-

na výstavba až 36 bytových

domů a 62 rodinných domů
na ploše přibližně 152 tisíc
metrů čtverečních, a to v lo-
kalitě mezi Chrlicemi a Tuřa-
ny v místě zvaném Žlíbky-Ov-
čírny. Tento projekt je dlou-
hodobě připravovánmimobr-
něnskou developerskou spo-
lečností. Svým velkým rozsa-
hem samozřejmě přináší
i množství problémů jako ne-
dostatek parkovacích míst,
problematické dopravní při-
pojení pro osobní a nákladní
dopravu, nemožnost lokalitu
v daném návrhu obsloužit
MHD nebo možné ohrožení
části Chrlic při hospodaření
s dešťovými vodami.

Jak se k tomuto projektu
tedy stavíte?
Při řešení nedostatků se

snažíme postupovat kon-
struktivně, avšak problémy
jsou podleméhonázoru větší-
ho rázu, a tak narážíme na ne-
voli developera a omezené
právní nástroje v rukou samo-
správy. Postoj radnice je jed-
noznačný – chceme dobře
chránit práva obyvatelů Chr-
lic tak, aby jim možnou vý-

stavbou nebylo zhoršeno sou-
časné prostředí.

Chrlice jsou okrajovou čás-
tí Brna. Jak jste spokojení
s obslužností městské hro-
madné dopravy?
V roce 1972 se Chrlice staly

součástí města Brna. Hlav-
ním pozitivním faktem byla
právě přímá linka do centra
města – šlo o linku 63. V roce
2013 byla kvůli ekonomic-
kým úsporám zrušena. Od
června roku 2015 však došlo
k její obnově a od té doby
k nám opět pravidelně zajíž-
dí. S dopravní obslužností
jsme tak nyní spokojeni. Za
toto obnovení jsou rádi obča-
né Chrlic i Holásek.

Jaká jsou vaše oblíbená
místa v Chrlicích?
Patřímezi ně třeba areál te-

nisových kurtů u Blümlovy
ulice, park na Chrlickém ná-
městí či přírodní jezera Spla-
visko.

Radní Brna prověří pravidla
pro využívání služebních
vozů s řidičem, případně je
aktualizují. Služební cesty se
také budou více kontrolovat.
Schválilo to zastupitelstvo
v reakci na podnět kontrolní-
ho výboru a opozičních zastu-
pitelů, kteří podezírají ná-
městka primátoraMatěje Hol-
lana ze zneužívání služební-
ho auta k soukromým úče-
lům. Hollan to vylučuje.
Kontrolní výbor doporučil

primátorovi Petru Vokřálovi,
aby odbor interního auditu
a kontroly zařadil do svého
plánu na letošní a příští rok
kontroly využívání soukro-
mých vozidel ve vedení všech
úseků. Kromě toho chtěl, aby
rada vytvořila jasnou metodi-
ku užívání automobilů.
Vokřál návrh pozměnil

a zastupitelstvo poté 49 hlasy
schválilo pověření rady pravi-
dla prověřit a případně aktua-
lizovat. Nikdo nebyl proti, je-
den zastupitel se zdržel.
Vokřál doplnil, že se cesty za-
řadí do plánu kontrol.
Debatu ohledně užívání

služebních vozidel vyvolaly
cesty Hollana, který už v mi-

nulosti čelil poznámkám, že
často cestuje a je rekordma-
nem v počtu ujetých kilomet-
rů. Kontrolní výbor u něj a na
jeho úseku napočítal více než
dvacet podezřelých cest.
Některé z nich byly do Větr-

ného Jeníkova, kam Hollan
podle opozičních zastupitelů
jezdil za bývalou partnerkou
Hanou Chalupskou.
Hollan schůzky s Chalup-

skou nepopřel, ale uvedl, že
se s ní setkal pracovně jako
s expertkou na kvalitu ovzdu-
ší.
Kontrolní výbor vytýkal

Hollanovi i časté cesty do Pra-
hy, za třiadvacet měsíců jich

napočítal devětasedmdesát.
Podle předsedy kontrolního
výboru Olivera Pospíšila je to
3,5 cesty za měsíc a celkem
31 500 kilometrů. Opozice
Hollanovi vytýkala i použití
auta v době dovolené.
Opoziční zastupitel Martin

Říha uvedl, že mu nevadí po-
užití auta k soukromým úče-
lům, ale Hollan by to měl za-
platit.
Hollan nemá řidičský prů-

kaz. Vyloučil však, že by slu-
žební vůz používal k soukro-
mým účelům. Tvrdí, že auto
užívají i jeho zaměstnanci tře-
ba v době jeho dovolené a že
je to obvyklá praxe.
„Nemám ale problém na-

příklad částku v době své do-
volené uhradit. Navrhnu kon-
trolnímu výboru, aby to tak
udělali všichni politici, kteří
jsou v zastupitelstvu a u kte-
rých tomu tak v minulosti
bylo,“ řekl Hollan.
Jako příklad uvedl bývalé-

ho primátora Romana Onder-
ku nebo jeho náměstka Pospí-
šila. Podle Hollana jsou sou-
časná pravidla pro užívání
aut dobrá a v minulosti se
v nich nikdo „nešťoural“. ČTK

Starosta Chrlic Lukáš Fila ARCHIV

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Matěj Hollan MAFRA

inzerce

www.chladservis.czKřenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

Platí v rámci Brna

Energetická třída A+
Kapacita praní 6 kg
1000 ot./min.

doprava

zdarma

www c

+

5.990,– Kč
Instalace a odvoz starého spotřebiče

zdarma!

5 990 Kč

PRAČKA
Zanussi ZWY61005WA

Hasičská zbrojnice už je skoro
hotová, říká starosta Chrlic

Radní. Kvůli cestám Hollana
prověří využití služebních aut



HORKOVODY VÁM UŠETŘÍ
ZA TEPLO AŽ 15 %

I přes pečlivě připravený harmonogram
stavebních prací se však není možné vyhnout
komplikacím v dopravě. Kompenzací za trpěli-
vost ale může být celá řada benefitů, které ve
výsledku projekt Brňanům přinese:

• ÚSPORY8–15%.Domácnosti přepojené na
horkou vodu ušetří zhruba 1 500 – 2 000 Kč
ročně.

• STABILNÍ CENATEPLA. Nižší ztráty
přinášejí úspory a stabilizují tak cenu tepla.

• KOMFORT. Snazší regulace, měření a ob-
sluha předávacích stanic. Vyšší bezpečnost
a lepší hygiena v technologické místnosti.

• KLID. V budoucnosti ubude výkopů, protože
části horkovodní sítě využívají kolektorů.

• ČISTÉŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. Každý
nahrazený kilometr znamená o 336 tun
CO

2
ročně méně.

Dlouhodobý projekt výměny zastaralých pa-
rovodů za horkovody Teplárny Brno odstarto-
valy v roce 2010. V současnosti už horká voda
zásobuje cca 70 % z celkového počtu 96 tisíc
domácností využívajících výhody centrálního
zásobování teplem.

LETOŠNÍ ETAPAREKONSTRUKCE
Oblast ul. Koliště, Moravské nám.,
Žerotínovo nám.
Termín prací: 5/2017 – 9/2017
Omezení: od ul. Koliště po Žerotínovo nám.
zúžení o jeden jízdní pruh v každém směru,
zajištěn obousměrný provoz a objízdné trasy

Oblast ul. Křídlovická, Náplavka, Nádvorní,
Leitnerova, Vodní, Jircháře
Termín prací: 4/2017 – 10/2017
Omezení: uzavírka v ul. Jircháře a části ul.
Leitnerova s objízdnou trasou, omezení provo-
zu na ul. Křídlovická a Nádvorní

Oblast ul. Jedovnická, Novolíšeňská
Termín prací: 5/2017 – 11/2017
Omezení: ul. Novolíšeňská a Sedláčkova zú-

žena na jeden jízdní pruh, zajištěn obousměr-
ný provoz a objízdné trasy

HORKÁ VODA NAMÍSTO PÁRY SNIŽUJE ZTRÁTY PŘI DISTRIBUCI TEPLA, ZVYŠUJE EFEKTIVITU VÝROBY A ŠETŘÍ TAK
PENÍZE TEPLÁRNÁM I ZÁKAZNÍKŮM. BRŇANÉ JIŽ PŘEPOJENÍ NA HORKOVODNÍ SÍŤ PLATÍ AŽ O 15 PROCENT MÉNĚ.
PODOBNÝ VÝHLED ČEKÁ ZÁKAZNÍKY 32 ODBĚRNÝCH MÍST, KTEŘÍ BUDOU NA TRASE DLOUHÉ 5,4 KM PŘEPOJENI
V LETOŠNÍ ETAPĚ REKONSTRUKCE.

A K T U Á L N Í I N F O R M A C E : W W W. T E P L A R N Y. C Z / P R O J E K T Y

INZERCE



www.metro.cz BRNO XXL středa 24. května 2017 08

Během léta budou
k vidění Šašek
a syn i cirkusoví
akrobaté.

Biskupský dvůr Moravského
zemského muzea bude 21.
července až 23. srpna hostit
druhý ročník Letní scény Di-
vadla Bolka Polívky. „Připra-
vili jsme 28 večerů, z toho de-
set bude patřit našemu diva-
dlu a během těch dalších na-
bídneme divákům hostující
představení,“ říká ředitel di-
vadla Ondřej Chalupský.
Program letní scény zahájí

nejnovější hra Bolka Polívky
– Šašek a syn. „V tomto před-
stavení hraje důležitou roli
hvězdná obloha, která je
vždy na pozadí scény. Tento-
krát se diváci budou muset
dívat nad hlavy a my si jen
můžeme přát, aby bylo jas-
no,“ glosuje Bolek Polívka.
Repertoár jeho divadla dále
zastoupí například hra DNA,
v níž se po bok krále českých
klaunů postavila jeho dcera
Anna, a černá komedie Po-
divné odpoledne Dr. Zvonka
Burkeho, ve které vedle Po-
lívky exceluje Pavel Liška.

Z hostujících souborů se
Brňané mohou těšit napří-
klad na uskupení Losers
Cirque Company, jež ze své-
ho repertoáru představí dva
úspěšné novocirkusové pro-
jekty – The Loser(s) a Wall(s)
&Handbags. „Je to takový ná-
vrat. Za celým projektem to-
tiž stojí známé akrobatické
duo Dae Men původem
z Brna,“ upozorňuje Chalup-
ský. V programu se objeví
rovněž hudební večer v podá-

ní Petera Lipy, který zazpívá
texty Milana Lasici.
Nádvoří Moravského zem-

ského muzea vyniká pouta-
vou atmosféru a geniem
loci. Provizorní hlediště po-
jme téměř pět set diváků.
„Není jednoduché vybírat di-
vadelní hry do takového pro-
storu. Venku působí vítr či
různé ruchy z ulice. Některá
představení jsou založena
na scénografii, na světle a na
vyšší pozornosti publika, ale

z vlastní zkušenosti vím, že
čerstvý vzduch vždy nako-
nec zvítězí nad tou divadelní
magií a lidé podlehnou atmo-
sféře,“ dodává Polívka. Na
Biskupském dvoře se v létě
v jiných časových blocích se
svým programem představí
i Městské a Národní divadlo
Brno.

Do Tišnova se po roční přestáv-
ce vrací festival Hudbou pro
UNICEF. Pořadatelé pro osmý
ročník vybrali jak osvědčená
jména z let minulých, tak hu-
debníky, kteří se na této chari-
tativní akci představí poprvé.
V areálu tišnovského letního
kina tak 3. června zahraje To-
máš Klus, Chantal Poullain či
kapela The Tap Tap.

„Máme radost, že již potřetí
podpoří svým vystoupením
akci Hudbou pro UNICEF To-
máš Klus a že se k nám vrací
i miláčci místního publika –
kapela The Tap Tap, která na
festivalu hrála poprvé už
v roce 2011. Nezapomínáme
však ani na naděje české hu-
dební scény, a tak se návštěvní-
ci mohou těšit například na
Thoma Artwaye,“ říká ředitel
festivalu Jan Schneider. Od své-
ho vzniku si akce zakládá na
multižánrovosti a ani roční od-
mlka na tom nic nezměnila.
Na festivalu tak zazní i šanso-

ny v podání Chantal Poullain,
indie-rock kapely Rituály nebo
skladby alternativního uskupe-
ní Budoár staré dámy, které
kromě vlastní tvorby zhudeb-
ňuje texty českých básníků.

Festival Hudbou pro UNI-
CEF se koná ve spolupráci
s Dětským fondem OSN – UNI-
CEF a výtěžek z akce putuje na
úhradu očkování proti smrtel-

ným nemocem v rozvojových
a válkou postižených oblas-
tech, část výtěžkumíří také na
podporu menších regionál-
ních charitativních projektů.
V předchozích letech poslali
pořadatelé na podporu očkova-
cího programu více než 400 ti-
síc korun, což v praxi zname-
ná proočkování přes 700 ohro-
žených dětí. BAB

Národní divadlo připravuje
málo známou operu Gioacchi-
na Rossiniho Hrabě Ory. Dílo,
které zůstává ve stínu Lazeb-
níka sevillského či Popelky
od téhož autora, uvede jako
první soubor v Česku. Premié-
ra bude v pátek v Mahenově
divadle. Režisérka Lenka Flo-
ry děj aktualizovala, z období
křížových výprav příběh posu-
nula do 50. letminulého stole-
tí ve Francii. Posun umožňuje
zajímavou vizuální stylizaci.
Opera s nadhledem sleduje
milostná dobrodružství boha-
tého sukničkáře a jeho přátel,
nabízí humorné situace včet-
ně převleků za poustevníka
a jeptišky. Po stránce interpre-
tační jde však o dílo velmi ná-
ročné. „Kdybych se mohl vrá-
tit v čase, s panem Rossinim
bych si o tom určitě promlu-
vil,“ řekl s nadsázkou György
Hanczár, představitel Oryho,
který v brněnské inscenaci
není hrabětem, ale synem to-
várníka. ČTK

Vystoupí i skupina nového cirkusu Losers Cirque Company.

Bolek Polívka

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

UNICEF. Na jeho podporu
zahrají The Tap Tap i Klus

Na festival se Klus vrací už poněkolikáté. ARCHIV TK

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

do aukce červen 2017
obrazy od autorů: kaván,
kalvoda, Panuška, ullman,

kuba, uprka, Jambor,
Blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, číla, Procházka,
radimský, Lolek, dvořák,

Hudeček, Holub, Benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 8. 6. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, ostrava
▲ Trnitá 3, Brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Vladimír a Bolek Polívkovi ve hře Šašek a syn 3x DIVADLO B. P.

Polívka pod širým nebem
nabídne to nejlepší

Rossini. Málo
známá opera
v Národním

Hobby - poptávka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
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Kdo by si nepamatoval slepičku
na klíček, auto na dálkové ovládání,
mrkací panenku nebo myšku
na setrvačník? Dětské hračky,
které se hýbají, svítí nebo kouří,
se těší velké oblibě a fascinují děti,
ale i dospělé jako máloco. Devate-
nácté století, které sebou přineslo
nové a výrazné vynálezy, vložilo
zmenšenémechanismy do dětských
rukou. Mělo to své důvody - mno-
há technická novinka tak byla
poměrně brzy přístupná jako
hračka a sloužila jako vzdělávací
pomůcka. Již od poloviny 19. století
vznikaly firmy specializující se
na výrobu dětských mechanic-
kých hraček a konstruktivních či
tvořivých stavebnic – parní stroje
do ruky, lihové sporáčky pro pa-
nenky, dětské promítačky, gramo-
fony, miniaturní šicí stroje a další

Mechanické hračky v brněnskémLetohrádkudo 29. 6.

předměty denního života, které
dětem přibližovaly vědecké a tech-
nické novinky nejrůznějšího cha-
rakteru a pomáhaly tak pochopit,
jak funguje svět.

Návštěvníci uvidí také atraktivní
a dnes ojedinělé hračky z počátku
20. století - prvopočátek filmového
pohybu - Laternu magiku i mladší
promítací přístroj na svíčku,
mlýnky na parní pohon, kolotoče,
parníky, vláčky a třeba i panenku
na kolečkových bruslích.

Zpestřením výstavy jsou video-
ukázky se záznamem pohybu
nejzajímavějších hraček, který
s ohledem na muzeální povahu
exponátů, nelze jinou cestou
vidět. Všechny unikátní exponá-
ty zapůjčili manželé Pecháčkovi
z Muzea hraček v Rychnově nad
Kněžnou. www.letohradekbrno.cz

Příměstské tábory jsou určeny všem dětem
od úplných neplavců po závodní plavce,

holkám i klukům, od 4 do 15 let.

Pro letní prázdniny 2017
jsme připravili 9 týdnů příměstských táborů s plaváním v Kohoutovicích,

6 týdnů na Kraví Hoře a 2 týdny při Koupališti Zábrdovice a Koupališti Riviéra.
O děti se staráme od 7:30 (sraz 7:30 - 8:00) do 16:00, nebo 17:00 hodin podle místa konání tábora.

www.plaveckaskolabrno.cz
info@plaveckaskolabrno.cz 777 198 375

Brno začátkem června nebude
patřit jenom ohňostrojům. Velko-
lepá pastva pro oči se totiž ode-
hraje nejen na přehradě, ale také
na Kraví hoře. Hvězdárna a plane-
tárium Brno opět hostí prestižní
Fulldome Festival Brno 2017. Kdo
tedy minulý ročník vynechal, má
letos možnost svoji chybu napravit.

Mezinárodní společnost plan-
etárií každý rok organizuje
přehlídku audiovizuálních show,
které byly v uplynulém roce
vytvořeny týmy pracovníků
planetárií z celého světa. V Brně
tudíž bude začátkem června
rušno! Dorazí odborníci z celého
světa. Své příspěvky do soutěže
zaslali Američané, Japonci, Thaj-
ci, Indové, Bolivijci, Mexičané,
Britové, Nizozemci, Ukrajinci,
Němci, Švýcaři, Řekové i Poláci.
Konkurence je našlapaná, celkem
tři desítky filmů budou usilovat
o jednu ze tří cen.

Všechny soutěžní snímky bu-
dou mezi 7. a 9. červnem podro-
beny kritickému oku samotných
pracovníků hvězdáren, kteří bu-
dou hodnotit práce svých kolegů.
Další dny, 10. a 11. června, tedy
v sobotu a neděli, se vybrané filmy
představí očím Brňáků. Mnohé
z nich ve světové premiéře!
Přijďte se tedy o víkendu 10.

a 11. června podívat naHvězdárnu

Nejlepší astronomické snímky opět v Brně

a planetárium Brno. Uvidíte sérii
audiovizuálních show té nejlepší
kvality. Současní špičkoví tvůrci
filmů do digitálních planetárií si
totiž v ničem nezadají se stáva-
jící filmařskou elitou a v mnoha
směrech se obě komunity pro-
línají. Přesto je zde velký rozdíl
– tyto filmy jsou připraveny pro
formát „fulldome“, neboli pro
projekce na polokulovité plochy,
které obklopují diváky.

Vychutnejte si nejmodernější
vizuálně našlapané dokumenty
z celého světa, hodnoťte jejich
technickou i uměleckou úroveň
a chcete-li, držte palce českým
zástupcům v soutěži. Trochu ne-
obvyklá, ale rozhodně kvalitní
zábava pro celou rodinu! Ohro-
mující podívané, z nichž oči
přechází. A mraky nových fas-
cinujících informací ze světa
vysoko nad našimi hlavami. To
vše je DigiFest 2017!

Začít přitom můžete kliknutím
na www.hvezdarna.cz
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Lékařskou fakultu Masaryko-
vy univerzity v Brně nejspíše
povede Martin Bareš. Součas-
ného prorektora univerzity
a zástupce přednosty pro
vědu a výzkum I. neurologic-
ké kliniky Fakultní nemocni-
ce u sv. Anny zvolil akademic-
ký senát fakulty.

Bareše musí do funkce ješ-
tě jmenovat rektor Mikuláš
Bek. Fakultu pak povede od
února 2018 po další čtyři
roky.
Na pozici děkana vystřídá

Jiřího Mayera, který stál
v čele fakulty po dvě funkční
období a nemohl už znovu
kandidovat. Do vedení fakul-
ty přichází Bareš v době, kdy
se škola potýká s nedostat-
kem peněz.
„Situace je nadále neudrži-

telná, protože bez navýšení fi-
nančních prostředků na vý-
uku na lékařských fakultách
nemůžeme nadále garanto-
vat kvalitu výuky,“ uvedl Ba-
reš.
Mezi jeho základní cíle ve

vedení fakulty patří snížení
počtu studentů připadajících

na jednoho pedagoga a vybu-
dování simulačního centra
pro podporu praktické výuky
medicínských oborů v bo-
hunickém kampusu, na kte-
rý získala univerzita peníze
z evropských fondů.

Zaměřit se chce také na in-
ternacionalizaci výuky a zís-
kávání talentovaných studen-
tů.
Zlepšit hodlá vnější prezen-

taci fakulty a komunikaci se
studenty i absolventy a sou-
středit se chce i na vztahy s fa-
kultními nemocnicemi, kte-
ré jsou klíčové pro praktic-
kou výuku studentů lékařské
fakulty. ČTK

Prasat je v kraji
méně, chovy skotu
zůstávají bez vět-
ších změn.

Na jižní Moravě se stále více
daří chovu drůbeže. Několik
let roste počet chovaných
kusů a letos v prvním čtvrtle-
tí to bylo 3,82 milionu, což je
meziročně téměř o čtvrtinu
více. Jde o nejvyšší počet od
roku 2010, kdy měli chovate-
lé zhruba čtyři miliony kusů
drůbeže. Naopak se stále
zmenšují chovy prasat, trend
se nedaří zvrátit více než de-
set let, vyplývá z údajů, které
zveřejnil Český statistický
úřad. Chovy drůbeže jsou na
jižní Moravě druhé největší
v celé republice a řada podni-
ků je v posledních letech roz-
šiřuje.
Naposledy na jaře ohlásila

záměr firma Vodňanské kuře

– vMikulovicích chce k 250 ti-
sícům přidat dalších 80 tisíc
kusů.
Firma Sušárna Pohořelice

chce postavit chovy v Šumi-
cích na Brněnsku, má se zde
chovat přes 300 tisíc kuřat.
Rozšiřují se také například
chovy firmy Lucidum Mille-
nio v Drysicích na Vyškovsku
či Zemas Čejč v Šardicích.

Chovy prasat klesly mezi-
ročně o jedenáct procent, na
132 tisíc kusů. Za deset let je
to propad o více než šedesát
procent a na republikovém

chovu se kraj podílí už jen ne-
celými devíti procenty,
přestože chovy klesly celo-
státně. Chovatelům se prasa-
ta čím dál méně vyplácejí
kvůli levnému dovozu ze za-
hraničí a také nízkým výkup-
ním cenám. Bez větších
změn zůstávají chovy skotu
a v poslední dekádě se pohy-
bují zpravidla mezi 60 a 70 ti-
síci, letos v prvním čtvrtletí
to bylo 63 400 kusů. Menšino-
vou záležitost tvoří chovy
ovcí, kterých bylo loni 8800,
koz 1490 a koní 1429. ČTK

Chov drůbeže na jižní Moravě vzkvétá. MAFRA

Chov drůbeže na
jižní Moravě roste

Zajímavou práci ve stabilní české firmě s dlouholetou tradicí
Po zapracování a při plnění pracovních úkolů odpovídající mzdu

Odborné zaškolení a možnost kariérního růstu
Pracoviště v Modřicích s výbornou dostupností (vlak, autobus, tramvaj)

Pracovní dobu 37,5 hodin týdně převážně v nepřetržitém provozu
5 týdnů dovolené

Dotované stravování

Vlasta Dofková, specialista HR
Tel: 547 132 450, 606 740 713
E-mail: personalista@kovolit.cz

Nabídku dalších pozic naleznete na: www.kovolit.cz/kariera

Každou středu a pátek v 10 hodin Vás provozem rádi provedeme
KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice

Provádí dokončovací práce
na hliníkových odlitcích

převážně pro automobilový
průmysl

Mzda 16 000 – 20 000 Kč

Vyrábí výkovky z barevných
kovů pro energetiku,

strojírenství a automobilový
průmysl

Mzda 21 000 – 29 000 Kč

Kovář
Slévárenský
dělník/dělnice

V našem týmu získáte:

Obrábí odlitky
pro automobilový průmysl,
vizuálně kontroluje kvalitu

obrobků
Mzda 19 000 – 25 000 Kč

Vyrábí hliníkové odlitky
do motorů a převodovek,
vizuálně kontroluje kvalitu

vyrobených odlitků
Mzda 18 000 – 28 000 Kč

Operátor/operátorka na
CNC obráběcích centrech

Operátor/operátorka
na licích strojích

Hledáme

V případě zájmu pošlete Váš životopis nebo nás kontaktujte:
Carclo Technical Plastics - Brno, s.r.o., personální oddělení,

Ing. Marcela Reiterová, Tuřanka 98, 627 00 Brno
e-mail: carclo@ctp-czech.com, mobil: 605 264 686

operátor – obsluha vstřikovacích strojů

seřizovač vstřikovacích lisů

nástrojař

inženýr kvality

trainee na technické pozice

Martin Bareš IS.MUNI.CZ

inzerce

Lékařská fakulta.
Nový děkan Bareš



Kaštanová 70b Po–Pá: 8.30–18.30, So: 9.00–13.00
200m odMakra směr Tuřany
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Půjčovna: kola treková, horská i 29 palcová, FaT Biky, vozíky za kolo,
dětská kola i na celou sezónu, koloběžky, odrážedla.

ZajisTíme až 100 kol s dovoZem.
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Parkování přímo před prodejnou
500m2 prodejní plochy




